



Denominazione prodotto	PASTA APROTEICA
Categoria	Pasta
Formato	Spaghetti, linguine, penne rigate, maccheroncini, risoni, ditalini rigati stelline, sabbolina.
Nulla osta Ministero della Salute	600.12/D 3976.81.4010/27901 in data 31/07/2006



Ingredienti	amido di mais, fecola di patate, amido di riso, emulsionante: E471, aroma naturale.
--------------------	---

Prodotto in uno stabilimento dove di usano: soja, lupino.

CO D		SPAGHETTI	LINGUINE	PENNE RIGATE	MACCHERONCINI	RISONI	STELLINE	DITALINI RIGATI
		8015990840361	8015990840576	8015990840378	8015990840477	8015990840385	8015990840460	8015990840613
	PARAF	911056392	913660027	911056404	912453267	911056416	912513076	921393738

Termine minimo di conservazione	24 mesi	N° confezioni per cartone	12
Confezione	Sacchetto flow-pack	Peso della confezione	500 g

Valori nutrizionali per 100 g di prodotto			
Valore energetico	1528 KJ 360Kcal	Grassi di cui:	1,70 g
Proteine (NX6,25) non > a (origine: vegetale e animale) di cui:	0,50 g	<i>Saturi</i>	0,60 g
<i>Fenilalanina</i>	17 mg	<i>Trans</i>	0,00 g
<i>Leucina</i>	<15 mg	Fibra	1,00 g
Carboidrati di cui:	85,00 g	Minerali di cui:	0.20 g
<i>Amido</i>	84,00 g	<i>Sodio</i>	9 mg
<i>Zuccheri</i>	1,00 g	<i>Potassio</i>	6 mg
<i>Poliacoli</i>	0,00 g	<i>Fosforo come P</i>	22 mg



DICHIARAZIONE DEL PRODUTTORE SUGLI ALLERGENI **Manufacturer's Statement for Allergens**

DESCRIZIONE PRODOTTO FORNITO (Description of the finished product)

Pasta senza glutine Aglutin (Gluten free pasta): recipe PSG24

Pasta apteica Aminò (low protein pasta): recipe PSGA08

Linee di produzione n° 6 e n° 8 (production lines nr 6 and nr 8)

È specificata la presenza o l'assenza dei seguenti allergeni e ingredienti (the presence or the absence of the following allergens and ingredients is specified):

Potenziali allergeni ed altri ingredienti (Potential allergens and other ingredients)	Contenuti in materie prime o prodotti finiti (contained in the raw materials or finished products)		Possibilità di contaminazione sulla stessa linea di produzione (possibility of contamination on the same production line)		Presenza nel sito di produzione (presence on the production site)	
	Sì / Yes	No	Sì / Yes	No	Sì / Yes	No
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati (Cereals containing gluten and products thereof)		X		X	X	
Crostacei e prodotti derivati (Crustaceans and products thereof)		X		X		X
Uova e prodotti derivati (Eggs and products thereof)		X		X	X	
Arachidi e prodotti derivati (Peanuts and products thereof)		X		X		X
Soia e prodotti derivati (Soybeans and products thereof)		X	X		----	----
Latte e prodotti derivati (incluso lattosio) (*) [Milk and products thereof (including lactose) (*)]		X		X		X
Frutta secca in guscio e prodotti derivati [(**) (Nuts and products thereof (**))]		X		X		X
Pesce e prodotti derivati (Fish and products thereof)		X		X		X
Senape e derivati (Mustard and products thereof)		X		X		X
Sedano e derivati (Celery and products thereof)		X		X		X
Sesamo e derivati (Sesame seeds and products thereof)		X		X		X
Anidride solforosa e solfiti > 10 ppm (Sulphur dioxide and sulphites > 10 ppm)		X		X		X
Lupino e prodotti a base di lupino (Lupine and products thereof)		X	X		----	----
Molluschi e derivati (Shellfish and molluscs and products thereof)		X		X		X
Legumi, (pisello, fagioli, lenticchie, ceci ecc.) [Legumes (Pea, Bean, Lentil, Chickpeas)]		X	X		----	----
Cacao o burro di cacao (Cacao, Cacao-butter)		X		X		X
Prodotti OGM (GMO products)		X		X		X

DICHIARAZIONE DEL PRODUTTORE SUGLI ALLERGENI
Manufacturer's Statement for Allergens

Potenziali allergeni ed altri ingredienti (Potential allergens and other ingredients)	Contenuti in materie prime o prodotti finiti (contained in the raw materials or finished products)		Possibilità di contaminazione sulla stessa linea di produzione (possibility of contamination on the same production line)		Presenza nel sito di produzione (presence on the production site)	
	Sì / Yes	No	Sì / Yes	No	Sì / Yes	No
Maiale/prodotti derivati (anche grassi ed emulsionanti) – Pork [derivative products (including fats and emulsifiers)]		X		X		X
Lievito o estratto di lievito (Yeast or Yeast extracts)		X		X		X
Semi di papavero e altri semi, quali semi di girasole ecc... (Poppy seeds and other seeds, like sunflower seeds, etc.)		X		X		X
Glutammato o acido glutammico (E620 – E625)		X		X		X
Conservanti BHA / BHT (E320, E321; > 1 mg / kg)		X		X		X
Acido benzoico e benzoati (E210-E213) > 1 mg / kg)		X		X		X
(PHB-estere) (E214-E219)		X		X		X
Coloranti:(E102, E110, E122, E124, E128, E129, E151, E154, E155, E180)		X		X		X
Acido sorbico o sorbato (E200 - E203)		X		X		X
Cannella (olio di Cannella, Aldeide di cannella) [Cinnamon (Cinnamon oil, Cinnamon Aldehyde)]		X		X		X
Vaniglina (naturale, identica alla naturale) 4-idrossi- 3-metossibenzoica Aldehyde C ₆ H ₃ (CHO) (OCH ₃) (OH) [Vanillin (natural, identical to natural)]		X		X		X
Spezie, estratto di spezie e erbe aromatiche (Spices, spice extracts and aromatic herbs)		X		X		X
Proteine vegetali idrolizzate (Hydrolyzed vegetable proteins)		X		X		X
Gallato (E310-E312)		X		X		X
Acido Citrico (E330)		X		X		X

(*) indipendentemente dall'origine del latte (es. vacca, capra...) [regardless the milk origin (e.g. cow, goat..)]

(**) per tutte le specie di frutta a guscio classificate allergizzanti (es. mandorle, nocciole..) [for all the kind of the allergenic nut (e.g. almond, hazelnut..)].

Ciascuna alterazione e/o deviazione sarà comunicata dal Pastificio Mennucci prima che avvenga la consegna.
[All possible alterations and/or deviation will be notified by Pastificio Mennucci S.p.A. prior to the delivery of the goods].

Data (Date): 17/10/14

Firma del responsabile per qualità:/
[Signature of the Quality Manager]/



Dr Lucio De Gennaro